[image: image1.png]

  АДМИНИСТРАЦИЯ
 ЛЬГОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  ___________   № _____
       307750  , Курская область, г. Льгов

О порядке размещения информации о

среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений Льговского района Курской области.
В соответствии со статьей 145 Трудового кодекса Российской Федерации, Едиными рекомендациями по установлению на федеральном, региональном и местном уровнях систем оплаты труда работников государственных и муниципальных учреждений на 2016 год, утвержденными решением Российской трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений от 25.12.2015, протокол N 12, в целях упорядочения условий оплаты труда руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений Льговского района, руководствуясь Решение Представительного Собрания Льговского района Курской области от 16.09.2010 №64 «О введении новой системы оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры Льговского района», Решение Представительного Собрания Льговского района Курской области от 22.09.2011 №124 «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников муниципальных учреждений, муниципальных образовательных учреждений, муниципальных бюджетных образовательных учреждений, муниципальных казенных учреждений подведомственных отделу Администрации Льговского района Курской области», Администрация Льговского района Курской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемый Порядок размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений Льговского района в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

2.Отделу информационно - коммуникационных технологий Администрации Льговского района Курской области разместить (опубликовать) настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Льговский район» Курской области в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3.Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Льговского района

С.Н.Коростелев
Утвержден

постановлением Администрации

Льговского района Курской области
от ______________ 2017 г. N _____
ПОРЯДОК

РАЗМЕЩЕНИЯ ИНФОРМАЦИИ О СРЕДНЕМЕСЯЧНОЙ ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЕ

РУКОВОДИТЕЛЕЙ, ИХ ЗАМЕСТИТЕЛЕЙ И ГЛАВНЫХ БУХГАЛТЕРОВ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ ЛЬГОВСКОГО РАЙОНА В

ИНФОРМАЦИОННО-ТЕЛЕКОММУНИКАЦИОННОЙ СЕТИ "ИНТЕРНЕТ"

I. Общие положения

1.1. Порядок размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений Льговского района в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (далее - Порядок) разработан в целях упорядочения условий оплаты труда руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений Льговского района и определяет процедуру размещения информации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

1.2. В информации, размещаемой в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", запрещается указывать данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лиц, указанных в пункте 1.1 настоящего Порядка, а также сведения, отнесенные к государственной тайне или сведениям конфиденциального характера.

II. Порядок размещения информации о среднемесячной

заработной плате руководителей, их заместителей и главных

бухгалтеров муниципальных учреждений Льговского района
в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"
2.1. Информация о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений Льговского района (далее - информация) размещается муниципальными автономными, бюджетными и казенными учреждениями в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на официальном сайте муниципального образования «Льговский район» Курской области.

2.2. Информация размещается до 1 апреля года, следующего за отчетным, по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

Информация размещается в разделе "Сведения о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений" официального сайта муниципального образования «Льговский район» Курской области. Ссылка на указанный раздел (включая полное наименование раздела) должна присутствовать на главной странице официального сайта учреждения.

В составе информации, подлежащей размещению, указывается полное наименование муниципального учреждения, занимаемая должность, а также фамилия, имя и отчество.

2.3. Информация, предусмотренная пунктом 1.1 Порядка, может по решению учредителя дополнительно размещаться в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на официальных сайтах учреждений.

Приложение

к Порядку размещения информации

о среднемесячной заработной плате

руководителей, их заместителей и

главных бухгалтеров муниципальных

учреждений Льговского района в

информационно-телекоммуникационной

сети "Интернет"

ИНФОРМАЦИЯ

о среднемесячной заработной плате

руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров

_________________________________________________________,

(наименование муниципального учреждения)

за 20___ год

	N
	Фамилия, имя, отчество
	Должность
	Среднемесячная заработная плата,

руб.